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  Vážení a milí občané Hošťálkovic,
všichni  již  po  zimě vyhlížíme  jarní  tep-
lejší počasí. Příroda rozkvétá a my se po-
malu více dostáváme na zahrádky a jarní 
venkovní práce. Od dubna nám v našem 
sběrném dvoru začne opět „letní“ provoz, 
kdy se prodlouží provozní doba, ale např. 
také budeme mít zase k dispozici kontej-
nery pro odložení Vaší zeleně.
  Po zimě připravujeme klasicky čištění 
komunikací, opravy výmolů i propadlých 
vpustí, ale také bychom chtěli obnovit vy-
bledlé vodorovné značení v našich ulicích. 
  S  jarem se  také více  rozjíždí stavební 
sezóna. Ještě před zimou jsme stihli po-
ložit  asfalt  na  úplně  novou  komunikaci 
v našem katastru. Ta vznikla při výjezdu 
na Lhotku po  levé  straně a  to  s názvem 
Jařabová. Právě k této ulici prodlužujeme 
na ul. Petřkovická chodník. Zde také při-
bude přechod pro chodce směrem k ulici  
Nad Dubíčkem.
  Následně  se  pak  bude  připravovat  
kolaudace,  rozparcelování  okolních 
pozemků,  aby  se  tak  mohly  nabídnout 
individuálním  zájemcům k  výstavbě  ro-
dinných domů. O podmínkách a termínu 

Vyhlížíme jaro a teplejší počasí
výběrového řízení Vás budeme informo-
vat v příštím čísle našeho zpravodaje.
  Zde  jsme  také měli připravený záměr 
prodloužení chodníku po ul. Petřkovická 
až do Lhotky. Bohužel však zde nemáme 
obecní pozemky a někteří soukromí ma-
jitelé s touto stavbou na svých pozemcích 
a s výkupy nesouhlasí. Taktéž jsme chtěli 
učinit  další  opatření  na  ul. Výhledy,  ale 
při jednání se soukromými majiteli jsme 
nebyli úspěšní. Ne vždy se podaří udělat, 
co  si  plánujeme. Na  druhou  stranu  kaž-
dý  soukromý  vlastník,  který  je  dotčen 
danou  stavbou,  má  právo  nesouhlasit  
se záměrem obce. 
  Naopak na ul. Výhledy jsme nainstalo-
vali nové zrcadlo pro bezpečnější výjezd 
z ulice V Ústraní. Taktéž po loňském pro-
dloužení chodníku před školou zde přibu-
de další chodník, který bude protažený od 
školky směrem ke sběrnému dvoru. Zde 
čekáme  jen  na  vydání  stavebního povo-
lení. To jsme již získali u jiné plánované 
stavby  –  a  to  na  prodloužení  chodníku 
u Bobrovníků  na  ul. Aleje,  kde  vznikne  
cca 70 m nového chodníku.
  Stále  čekáme  na  další  dopracování  

projektových  dokumentací  a  vydání 
stavebního  povolení  u  našich  dvou  nej-
větších  plánovaných  staveb  –  výstavby 
nové třídy mateřské školky a obchodního 
domu  u  točny  autobusů. Tady  také  pro-
bíhají  jednání  s  dotčenými  sousedními 
vlastníky tak, aby došlo ke vzájemné sho-
dě. Proto se projektová dokumentace již 
několikrát překreslovala. O dalším vývoji 
Vás budu samozřejmě informovat.
  Mějte krásné jaro plné slunce.
          Váš 

Jiří Jureček
starosta
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  Ustavující  zastupitelstvo proběhlo 24. 
října  2022.  Konečné  složení  zastupi-
telstva bylo  známo poté,  co  se mandátu 
vzdal zvolený Ondřej Sýkora. V zastupi-
telstvu Městského obvodu Hošťálkovice  
je  devět  členů,  a  to  (dle pořadí  na  foto-
grafii)  Roman  Ussarz,  Rudolf  Volný, 
Lenka Bosáková, Kamil Slischka, David  

Zastupitelstvo má nové složení
Sýkora,  Kamila  Mazurová,  Jiří  Jureč-
ek, Eliška Bednářová, Pavlína Vojtková. 
Starostou  byl  zvolen  Jiří  Jureček,  mís-
tostarostkou  je  Kamila  Mazurová.  Ze 
zákona  byl  zřízen  finanční  výbor,  jehož 
předsedkyní  je  Lenka  Bosáková  a  čle-
ny  jsou  David  Sýkora  a  Eliška  Bedná-
řová,  dále  byl  zřízen  kontrolní  výbor, 

jehož  předsedkyní  je  Pavlína  Vojtko-
vá  a  členy  jsou  Rudolf  Volný  a  Kamil  
Slischka. 
  Zasedání  zastupitelstva  jsou  veřejná,  
jejich  záznam  najdete  na  HTV  a  nově 
jsou  i  přenášena  v  přímém  přenosu  na 
youtube kanálu HTV.

redakce

Podílejte se na tvorbě stolního kalendáře 2024
 Milí Hošťálkovičtí, zapojte se do akce 
hotálkovičtí občané tvoří stolní kalendář!  
  Ve  vašich  mobilech  a  fotoaparátech 
máte  určitě  spoustu  krásných  a  zají-
mavých  fotografií  z  procházek  po  Hoš-
ťálkovicích  a  jejím  okolí.  Z  vybraných 
fotografií  vytvoříme  krásný  kalendář, 
který bude zdarma distribuován do každé  
domácnosti naší obce.
  Fotografie  v  plné  kvalitě  zasílejte  do 
konce  září  2023  na  email:  kksazba@
seznam.cz.  Zasláním  fotografií  souhla-
síte  s  použitím  fotografie  ve  stolním  

STOLNÍ KALENDÁŘ 
2024

HOŠŤÁLKOVICE

kalendáři,  zpravodaji  Hošťálkovic,  či 
využití k jiné propagaci obce. Také sou-
hlasíte, že fotografie může být upravena, 
použita  jako  součást  díla  souborného 

nebo  může  být  použita  pouze  její  část. 
  Těšíme se na vaše krásné snímky!

Květoslava Vojířová
šéfredaktorka
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Blahopřejeme jubilantům 

Jubilanti v měsíci lednu
•  Teobald Olschak, 84 let
•  Gerda Muschalková, 82 let
•  Rudolf Janotta, 80 let
•  Mária Černotová, 80 let
•  Danuše Burschiková, 75 let
•  Karel Moravec, 65 let
•  Jiří Šofer, 65 let
•  Zdeněk Charník, 65 let
•  Sylvie Slívová, 65 let
•  Miroslava Šromová, 60 let

Přejeme Vám hodně zdraví, 
neb je vzácné, 
hodně štěstí, neb je krásné,
hodně lásky, neb je jí málo,
hodně všeho, co by za to stálo!

Zastupitelstvo má nové složení Naši hasiči pomáhali po zemětřesení v Turecku
  Česká  republika  nabídla  Turecku  po 
ničivém  zemětřesení  svůj  těžký  USAR 
(Urban Search And Rescue)  tým. Ten je 
předurčen  pro  vyhledávací  a  záchranné 
práce  v  obydlených  oblastech,  zejména 
po zemětřeseních. 
  Těžký  USAR  odřad  se  skládal  z  69  
osob.  Většinu  týmu  tvořili  příslušníci 
HZS  Praha  (29)  a  HZS  Moravskoslez-
ského  kraje  (30),  zařazení  do  něj  byli 
i  kynologové  ze  Záchranného  útva-
ru  HZS  ČR,  HZS  Libereckého  kraje,  

HZS  Pardubickéhokraje,  sdružení  SI-
RIUS  a  Městské  policie  Praha.  Tým 
byl  doplněn  o  dva  civilní  lékaře  z Úra-
zové  nemocnice  Brno,  kynoložku  
a tlumočníka.
  Z  HZS  Moravskoslezského  kraje  
odletěli  pomáhat  do  Turecka  také  dva 
hošťálkovičtí zástupci – František Tome-
ček  a  Jakub  Švidernoch,  starosta  Sboru 
dobrovolných hasičů Hošťálkovice. 
 „Jsme patřičně hrdí na naše hasi-
če, kteří neváhali a odjeli pomáhat  

do postiženého Turecka. Za jejich ob-
rovskou pomoc a odvahu jim patří velké 
uznání a poděkování,“ poděkoval našim 
hasičům za Městský obvod Hošťálkovice 
starosta Jiří Jureček.
  Česká  republika  vyslala  těžký USAR 
tým poprvé v historii - v minulosti byl vy-
slán střední USAR na pomoc v souvislos-
ti s výbuchem v Libanonu, zemětřesením 
v Nepálu, Pákistánu nebo Íránu.

hzscr.cz, redakce

Jubilanti v měsíci únoru
•  Erna Kočí, 96 let
•  Adolf Stuchlik, 85 let
•  Markéta Dluhošová, 75 let

Jubilanti v měsíci březnu 
•  Erna Glumbíková, 88 let
•  Ing. Evald Chojka, 84 let
•  Magdaléna Martvoňová, 83 let
•  Jiřina Heinrichová, 83 let
•  Zdenka Pačáková, 81 let
•  František Glumbík, 80 let
•  Daniela Šumná, 80 let
•  Rudolf Schoffer, 80 let
•  Anna Ussarzová, 75 let
•  Marta Tichá, 70 let
•  Ondřej Ižo, 70 let
•  Štěpánka Tomečková, 65 let
•  Mgr. Dagmar Švidernochová, 65 let
•  Petr Kryštof, 60 let
•  Vlastimil Grygar, 60 let

Jakub 
Švidernoch František 

Tomeček
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Poplatek ze psů
  Připomínáme  držitelům  psů,  že  nej-
později  do  31.  března  2023  je  splatný  
POPLATEK ZE PSŮ.

Poplatek je možno zaplatit:
• v hotovosti:
na pokladně ÚMOb Hošťálkovice 
• převodem na číslo účtu:
19 - 1651155369/0800 (VS je číslo znám-
ky – nebo do poznámky uveďte „popla-
tek pes“) 
• složenkou

 Místní  poplatek  ze  psů  a  jeho  vybí-
rání  stanovilo  statutární  město  Ostrava 
obecně  závaznou  vyhláškou  č.  19/2019, 
o místním poplatku ze psů a obecně zá-
vaznou  vyhláškou  č.  8/2020,  kterou  se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláš-
ka č. 19/2019 o místním poplatku ze psů 
na území statutárního města Ostravy.
 Předmětem  poplatku  je  držení  psa, 
který je starší než 3 měsíce. Poplatníkem 
je držitel psa. Držitelem je fyzická nebo 
právnická osoba, která je na území měst-
ského  obvodu  Hošťálkovice  přihlášena 
nebo má sídlo.

Výše poplatku:
•  200,- Kč – za psa 
•  300,-  Kč  –  za  druhého  a  každého  
dalšího psa
•  400,-  Kč  –  za  psa,  který  je  využíván 
k podnikatelské činnosti  
•  500,- Kč – za druhého a každého dalšího  
psa k podnikatelské činnosti

 Další informace poskytne p. Iva Moc-
ková na telefonním čísle 599 428 105

 
- ul. Aleje – u č.p. 340 před Bobrovníkama    
 

- ul. Modřínová – parkovací stání u č.p. 244   
 

- ul. Třešínky – parkovací stání u č.p. 363   
 

- ul. Smrková – parkovací stání (Vydranec)   
 

- ul. Včelínek – u č.p. 290      
 

- ul. Žleby – u č.p. 188      
 

- křižovatka ul. Ořechová/Hrušková – parkoviště 
 

- točna autobusu u hřbitova     
 

- ul. Hlavní – proti poště      
 

- ul. Postranní – u č.p. 105     
 

- křižovatka ul. Hlavní/Podevsí    
 

- ul. Lipka – u č.p. 78  
 

Víte jak do sběrného dvora?
 Provozování bezplatného odběru sběru 
a biologicky rozložitelného odpadu (trá-
va a listí) sběrný dvůr na ul. Výhledy pro 
občany městského obvodu Hošťálkovice 
je k dispozici:
Pondělí duben – říjen 12:00 – 18:00   
Pondělí listopad – březen 10:00 – 15:30
Sobota celoročně 08:00 – 12:00

 Kontejner  pro biologicky  rozložitelný 
odpad  je  každoročně  odvezen  ze  sběr-
ného  dvora  v  listopadu  a  poté  je  opět 
občanům  k  dispozici  počínaje  březnem  
následujícího roku.

 Žádáme tímto občany, aby dodržovali 
provozní dobu sběrného dvora a neumís-
ťovali  odpad  před  sběrný  dvůr,  kdy  se 
tam hromadí kupy odpadů. Dále do sběr-
ného dvora nepatří zemina, kamení, cihly,  
stavební suť a nebezpečný odpad, jakým 
je  lepenka,  barvy,  asfalt,  eternit  apod.  
Pro  tento  odpad  je  určen  sběrný  dvůr 
OZO  Ostrava  s.r.o.,  bezplatná  info-
linka  800  020  020,  kontaktní  linka  
596 251 111.
 V  městském  obvodu  jsou  rozmístě-
ny  kontejnery  pro  sběr  separovaného 
odpadu  –  plasty,  sklo,  papír,  jedlé  oleje 

a  tuky, které do  sběrného dvora nepatří, 
a  je  nutné  je  třídit  do  k  tomu  určených 
nádob  (kontejnerů).  Bezplatně  lze  ode-
vzdávat vysloužilé pneumatiky bez ohle-
du  na  značku  výrobce  v  pneuservisech 
a autoservisech, prostě všude tam, kde se 
pneumatiky prodávají. Použitelný a čistý 
textil patří do kontejneru na  textil a šat-
stvo, který naleznete na ul. Hlavní naproti 
Budoucnosti. 
 Věříme,  že  všem  občanům  záleží  na 
vzhledu naší obce!

Magdaléna Hegnerová
ÚMOb Hošťálkovice
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Informace pro občany pro žádání dotace 
Nová zelená úsporám light
 Už  od  9.  ledna  2023  mohou  občané 
žádat  o  dotaci Nová  zelená  úsporám  li-
ght,  kterou  poskytuje  Státní  fond  život-
ního  prostředí.  Příjem  žádostí  bude  do 
31.  8.  2024  nebo  do  vyčerpání  financí. 
Program  je  určený  pro  vlastníky  a  spo-
luvlastníky  rodinných  domů  z  řad  seni-
orů a lidí pobírajících dávky na bydlení. 
Cílem této dotace je pomoci při renova-
cích domů, jež povedou k úspoře energií. 
Maximální  částka,  které  lze  dosáhnout,  

činí  150.000,-  Kč  a  dá  se  z  ní  financo-
vat – zateplení fasády, střechy, stropu či 
podlahy  nebo  výměna  oken  či  vchodo-
vých  dveří.  Jednotlivé  rekonstrukce  je 
možno i kombinovat. Podmínkou je, aby 
v  době  podání  žádosti  byl  rodinný  dům 
ve  vlastnictví  žadatelů  a  ti  v  něm  měli 
současně  trvalý  pobyt,  a  to  déle  než  od 
září  2022.  Další  předpoklad  pro  nárok 
na dotaci  je,  že  všichni  členové domác-
nosti  jsou  příjemci  starobního  důchodu  

nebo  invalidního  důchodu  III.  stupně, 
nebo domácnost pobírala od 12. 9. 2022 
Příspěvek  na  bydlení.  Kompletní  infor-
mace  k  dotaci  lze  najít  na  https://nova-
zelenausporam.cz/nzu-light/  a  pokud 
potřebujete  pomoct  při  podávání  žádos-
ti,  je k dispozici  široká síťporadenských 
center.
 DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: Program 
není určen pro výměnu plynových kotlů.

Magistrát města Ostravy



Úspěšnou halovou sezónu zakončili atleti dvěma 
mistrovskými tituly 
 Právě  skončená  halová  sezóna  byla 
pro  Atletický  klub  nadmíru  úspěšná.  
Medailový výčet zní takto:
2 zlaté medaile z Mistrovství ČR;
2 zlaté a 1 stříbrná medaile z Mistrovství 
Moravy a Slezska;
2 bronzové medaile z Mistrovství Mora-
vy a Slezska ve vícebojích;
nepočítaně  mnoho  medailí  z  ostatních  
závodů.
 Pokud Vás zajímají podrobnosti, čtěte 
dále.
 V  pátek  16.  prosince  2022  začala  at-
letická halová sezóna pro mladší žactvo. 
Všichni atleti AK Hošťálkovice si vytvo-
řili osobní rekordy, navíc 7 atletů si domů 
odvezlo medaili. Pro některé to byly vů-
bec první závody, pro ročníky 2009 zase 
poslední závody v této věkové kategorii.
V  běhu  na  1  500  m  si  pro  bronzovou  
medaili doběhl Jakub Kučera (5:41,11).
 Ve skoku vysokém bral za výkon 1,58 
stříbrnou medaili Šimon Guřan.
 Stříbrnou medaili získala ve vrhu koulí 
za vynikající výkon 12,07 Aneta Jurečko-
vá, přičemž od vítězství ji dělilo pouhých 
5 cm.
 Ostatní  čtyři  medaile  byly  ze  sekto-
ru  skok  o  tyči.  Stříbrnou medaili  získal 
Marek  Stuchlý.  Mezi  žákyněmi  si  me-
daile  rozdělili Natálie Klouparová  (2,20 
bronz)  a Agáta  Pustková  (2,30  stříbro). 
Zlato si odvezla Lucie Kermesová, která  

si posunula osobní rekord na hranici 3,70.
 Po pátečních  závodech mladšího  žac-
tva přišly v sobotu 17. 12. 2022 na řadu 
také starší žáci a žákyně. A opět to byly 
velice  úspěšné  závody  pro  atlety  z AK 
Hošťálkovice. Ve  skoku  vysokém  obsa-
dila 1. místo výkonem 1,66 Anna Hrbá-
čová.  Těsně  pod  stupni  vítězů  skončila 
v běhu na 60 m a pěkný výkon zaběhla 
také na 150 m. Ve skoku dalekém přidala 
3. místo výkonem 4,90 Julie Kaspříková. 
Osobní výkon přidala v běhu na 150 m. 
Pěkné výkony na úvod sezóny předvedli 
také Jan Musálek v dálce, Antonín Skácel 
v kouli a Gabriela Linhartová ve sprintu.
O víkendu 21. a 22. ledna 2023 proběh-
lo halové Mistrovství Moravy a Slezska 
ve vícebojích. V kategorii žactva putují 2 
bronzové medaile atletům AK Hošťálko-
vice. Nejprve v  sobotu zvládla 5boj  (60 
m  překážek,  skok  do  výšky,  vrh  koulí, 
skok do dálky a 800 m) Anna Hrbáčová 
s celkovým součtem 3107 bodů, čímž si 
zajistila  bronzovou  medaili  v  kategorii 
žákyň.  V  kategorii  žáci  absolvoval  Ši-
mon Guřan 7boj. Za sobotu (60 m, skok 
do dálky, vrh koulí, skok do výšky) a ne-
děli (60 m překážek, skok o tyči a 1000 
m)  nasbíral  2636  bodů  a  získal  také  
bronzovou medaili.
 V posledním  lednovém  týdnu  se hoš-
ťálkovičtí atleti zúčastnili dvou halových 
závodů  a  v  obou  byli  úspěšní.  V  úterý  

24. ledna 2023 proběhly závody Ostrava 
Indoor I, a dvě 1. místa obsadily mezi že-
nami Lucie Kermesová  ve  skoku  o  tyči 
a Anna Hrbáčová ve skoku vysokém.
 V  sobotu  28.  ledna  se  dočkalo  svých 
prvních  halových  závodů  v  tomto  roce 
také  žactvo.  Zejména  pro mnoho mlad-
ších žáků a žákyň to byly úplně první zá-
vody, ve kterých sbírali své první zkuše-
nosti. Celkem se zúčastnilo 20 atletů AK 
Hošťálkovice. Všem blahopřejeme k vý-
konům. Pomyslné zlaté medaile (ve sku-
tečnosti dřevěné) si pověsili na krk Aneta 
Jurečková ve vrhu koulí za výkon 11,85 
m  a Anna Hrbáčová  ve  skoku  vysokém 
překonáním laťky ve výšce 1,74 m. Oba 
tyto výkony dostaly naše atletky do čela 
průběžných  republikových  tabulek. Dal-
ší  první místo  přidala  v  tyči Lucie Ker-
mesová výkonem 3,60 m a druhé místo  
přidal rovněž v tyči Marek Stuchlý.
 Mistrovský  titul  ve  vrhu  koulí  v    ka-
tegorii mladších žákyň vybojovala v pá-
tek  3.  února  2023  na  Mistrovství  Mo-
ravy  a  Slezska Aneta  Jurečková  z  naše 
atletického  klubu.  Do  soutěže,  které  se 
zúčastnilo  41  závodnic,  vstupovala  jako 
favoritka, a hned svým prvním pokusem 
v soutěži poslala své náčiní do vzdálenosti 
10,74 m. Tento výkon jí zajistil průběžné 
první místo, na které soupeřky nedokáza-
ly odpovědět. Každý další Anetin pokus 
by  sám  o  sobě  stačil  na  zlatou medaili.  
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Pavel Červenka, Anna Hrbáčová, Lucie Kermesová, Zuzana Uhrová a Jan Kotala. Aneta Jurečková



V  poslední  sérii  se  do  toho  už  jistá  ví-
tězka  opřela  a  posunula  hodnotu  svého 
výkonu na 11,66 m. Ostatní soupeřky se 
svými  hody  nedokázaly  přiblížit  ani  na 
metr. V kategorii mladšího žactva se jed-
ná o nejvyšší možný úspěch, neboť MČR 
je až od starší kategorie.
 Z  nedělního  (5.  2.  2023)  Mistrovství 
Moravy  a  Slezska  staršího  žactva  při-
vezly  atletky  AK  Hošťálkovice  2  me-
daile.  Ve  skoku  vysokém  potvrdila  roli 
favoritky Anna Hrbáčová, které k získání 
mistrovského  titulu stačilo překonat  lať-
ku ve výšce 1,66 m. Vzhledem k  tomu, 
že  tuto výšku  již žádná další atletka ne-
překonala, pokusila se Anička skočit svůj 
osobní rekord ve výšce 1,75 m. Přestože 
byly pokusy nadějné, laťka na stojanech 
zatím nevydržela. Ve skoku o tyči přivez-
la  stříbrnou  medaili  Lucie  Kermesová 
za zdařený pokus na své základní výšce  
3,42 m. Na výšce 3,62 již nebyla úspěšná.
 V  neděli  5.  3.  2023  vybojovaly  obě 
naše atletiky zlaté medaile z Mistrovství 
České  republiky  žáků  a  žákyň  v  hale. 
Nejprve roli favoritky potvrdila ve skoku 
vysokém  Anna  Hrbáčová,  která  čistým 
zápisem  jako  jediná  překonala  laťku  ve 

výšce  167  cm.  Pak  si  nechala  na  stoja-
ny  nastavit  175  cm,  ale  tato  výška  přes  
nadějné pokusy odolala.
 Ve skoku o  tyči byly k vidění drama-
tické závody. Nejprve Lucie Kermesová 
při  rozeskakování  zlomila  tyč.  Z  tohoto 
nepříjemného  zážitku  se  brzy  oklepala 
a  nastoupila  do  soutěže  jako  spolufavo-
ritka  na  výšce  323  cm.  Poslední  překo-
naná  výška  byla  353  cm,  kterou  čistým 
zápisem překonala také vítkovická Adéla 
Pannová. Dle  pravidel  atletiky  se  holky 
rozhodly v soutěži nepokračovat rozeska-
kováním a obě si nechaly pověsit na krk 
zlatou medaili. 
 V  medailovém  žebříčku  se  hošťál-
kovický klub umístil na 2. místě v kon-
kurenci  122  zúčastněných  klubů  z  celé 
republiky.  Velká  gratulace  patří  trenér-
ce  Zuzaně  Uhrové,  která  dlouhodobě 
skvěle připravuje skokany o  tyči, a  také 
Janu  Kotalovi,  který  připravuje  naši  
nejúspěšnější atletku Annu Hrbáčovou.
 Blahopřejeme  všem  atletům  za  je-
jich  výkony  a  děkujeme  všem  trenérům  
za jejich skvělou práci.

Radim Šink
předseda AK Hošťálkovice

Deváťáci zkoumali čistotu vody v okolí Hošťálkovic
  Naši  deváťáci  se  letos  zúčastnili  ve 
Velkém světě  techniky projektu pro více 
škol,  který  byl  rozdělen  na  několik  čás-
tí.  Nejdříve  jsme  s  žáky  vybrali  dobře 
a  bezpečně  dostupnou  vodní  plochu  ke 
zkoumání  a  přemýšleli,  do  jaké  míry 
bude  tato  plocha  čistá  či  znečištěná.  
První část výzkumu proběhla v terénu za 
krásného počasí 3. 11.  2022. Odebrali jsme 
vzorky s bezobratlými živočichy, určovali 
je podle klíče a stanovili biotický  index, 
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který  slouží  k  hodnocení  kvality  vody.  
  Druhá  část  výzkumu  -  chemická  ana-
lýza vody proběhla v  laboratoři Velkého 
světa  techniky. Zjistili  jsme, že naše vy-
braná  vodní  plocha  má  dobrou  kvalitu 
i přesto, že jsme tipovali mírné znečištění 
vody v důsledku chemičky a dálnice, kte-
ré stojí poblíž. Na závěr projektu proběhla 
studentská konference. 

                      Alena Stabrynová
učitelka ZŠ

Anna Hrbáčová a Lucie Kermesová.
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  Vzdělávání by nemělo být jen o vstře-
bávání  informací,  ale  také  o  rozvíjení 
tvořivosti  a  fantazie.  U  nás  ve  škole  se 
tohoto přesvědčení držíme -  tvoříme os-
tošest! Literární teorie není na první po-
hled nijak lákavá. Pokud však toto učivo 
propojíte s výrobou vlastní knihy, nesta-
číte nad kreativitou sedmáků žasnout! Jen 
si pořádně prohlédněte obálky některých 
knižních novinek! 
  Také další nezahálí. Výroby té největ-
ší omalovánky, kterou jsme kdy ve škole 
viděli, se chopily žákyně 9. třídy a sami 
vidíte, že ohlas byl obrovský. Řeknu vám 
-  pohled  na  nadšeně  tvořícího  žáka  je 
k nezaplacení.

         Lucie Šinková Pospíšilová
učitelka ZŠ

Tvoříme ostošest!

  Proč  by  se  škola  nemohla  občas  pro-
měnit  v  kavárnu?  A  navíc  hudební? 
S  tímto  nápadem  přišli  žáci  7.  třídy  po 
tom,  co  jsem  jim  barvitě  povyprávěla, 
jak mě ke svým dveřím přilákala hudbou 
jedna hlučínská kavárna. Tato myšlenka 
naše  svěřence  nadchla  natolik,  že  dora-
zili  do  školy  už  před  sedmou  ráno  a  ne 
s prázdnou! Tolik laskomin, to si nedoká-
žete představit. Perníčky, tvarohové řezy                                          
s  čokoládou,  domácí  sušenky,  nadý-
chaný  perník,  tyčinky  a  slaninoví  šneci  

Hudební kavárna přímo ve škole 
se  na  tři  stolečky  skoro  nevešly! Samo-
zřejmě nechyběly  čaj  a  kakao. K posle-
chu  jsem  vybrala  naše  české  interprety, 
debatovali jsme o hudbě i textech, občas 
naše hudební kavárna neměla daleko k fi-
lozofování.  Co  bych  si  mohla  přát  víc? 
To  je  jednoduché  -  uspořádat  ji  znovu!  
P. S. Všem maminkám a babičkám moc 
děkuji  za  dobroty,  které  vzešly  z  jejich 
rukou. 
                      Lucie Šinková Pospíšilová

učitelka ZŠ

Ježíšek ve školce 
byl opravdu 
štědrý
 Na dveře už pomalu klepe jaro, ale my 
se  ohlédneme  ještě  za  vánoční  akcí  ve 
školce. Nejen paní učitelky chtěly udělat 
dětem hezkou vánoční nadílku, ale zapo-
jila  se  také  spousta  rodičů,  díky  jejichž 
finančním  darům  mohla  být  zakoupena 
hromada dárků, které děti využijí po celý 
rok  nejen  při  výtvarných,  vzdělávacích, 
ale  i  sportovních  činnostech.  Ještě  jed-
nou velké DÍKY všem, kteří se zapojili,  
dětem dárky udělaly obrovskou radost. 

Eliška  Bednářová
členka Kulturní komise
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Co je ve školce nového od začátku školního roku?
  Během léta proběhla rekonstrukce vý-
dejen jídla v MŠ, kde se udělaly nové ob-
klady a dokoupila se nová myčka nádobí, 
což  podstatně  zvýšilo  hygienický  stan-
dard našeho zařízení. V plánu je výměna 
světel v  celé MŠ,  což už  je dlouhodobě 
zapotřebí, stejně tak jako malování.

Jaké akce proběhly v naší MŠ?
  Jako každý  rok probíhají u nás v MŠ 
dopolední akce pro děti. Divadla, kouzel-
ník,  dýňobraní,  čertí  školka, mikulášská 
nadílka, karneval. Každý měsíc  se něja-
ká  uskuteční. Tyto  akce  zpestřují  dětem  
jejich každodenní činnosti.
  V  odpoledních  hodinách  v  letošním 
školním  roce proběhly pro děti  a  rodiče 
vánoční dílničky, kde bylo možno si vy-
robit ozdoby a svícny na vánoční tabuli. 
Své výrobky si děti odnesly domů. V led-
nu  se  uskutečnil  2.  ročník  karnevalu  na 
ledě, který pořádaly učitelky z mateřské 

školy. Na programu byly hry, diskotéka, 
promenáda masek a také tombola, o kte-
rou se, opět zdarma, postarali rodiče dětí. 
Obrovské  množství  plyšáků  zajistilo,  
že žádné z dětí neodešlo domů s prázd-
nou.  Rodičům  bych  také  chtěla  podě-
kovat  za  bohaté  občerstvení  v  podobě 
muffinů, koláčů, jednohubek a chlebíčků. 
Za  bezplatný  pronájem  kluziště  děkuje-
me  městskému  obvodu  Hošťálkovice.                                                                              
Také  bychom  chtěly  ze  srdce  podě-
kovat  všem  rodičům,  kteří  se  podíleli  
na přípravě Vánoc ve školce a za všech-
ny  krásné  dary,  které  všechny  děti  
nesmírně potěšily!
  V  únoru  proběhl  pro  děti  MŠ  lyžař-
ský  výcvik,  kterého  se  zúčastnilo  deset 
dětí.  Výcvik  probíhal  v  odpoledních 
hodinách.  Děti  na  výcvik  doprováze-
ly učitelky MŠ. Na svahu se  jich potom 
ujali  lyžařští  instruktoři.  Pro  některé 
děti  to  bylo  první  seznámení  s  lyžemi.  

Snad je to bude motivovat i do budoucna.

Co se bude dít?
  Od března 2023 do června 2023 bude 
opět  probíhat  plavecký  kurz  v  plavec-
kém areálu v Bohumíně. I  to  je pro děti 
zážitek.  Městskému  obvodu  Hošťálko-
vice  bychom  chtěli  poděkovat  za  po-
skytnutí  dotace  na  autobusovou  dopra-
vu  ve  výši  20  000,-  Kč.  Velmi  si  toho 
vážíme.  Kurz  tak  bude  pro  mnoho  dětí  
dostupnější. 
  3. května 2023 bude od 8:00 do 16:00 
hodin  probíhat  zápis  do  MŠ.  Všechny 
informace  k  tomuto  zápisu  najdete  na 
webu  zsvyhledy.edupage.org.  Na  zá-
kladní  hnědé  liště  si  klikněte  na  ma-
teřskou  školu.  Dále  na  zelené  liště  již 
najdete  všechny  potřebné  informace.                                                                                       
Tak ať máme krásné druhé pololetí.

Tereza Vojtková
zástupkyně ředitele pro MŠ



V Hošťálkovicích se odtančila plesová sezóna
 Letošní  plesová  sezóna  se  nesla  ve 
znamení  dvou  plesů,  které  navázaly  na 
předcovidovou  tradici.  O  plesy  byl  vel-
ký zájem, což dokládá fakt, že oba byly  
vyprodány.  
 První pořádal Úřad městského obvodu 
Hošťálkovice  dne  21.  1.  2023  v  našem 
kulturním  domě.  O  hudbu  se  postarala 
kapela  Zazpívejmi.cz,  která  roztančila 
návštěvníky písničkami moderními i těmi 

tradičními. Bylo zajištěno bohaté občers-
tvení, jež doplňovalo energii všem taneč-
níkům a tanečnicím. O večeři se postarala 
Zdravá vařečka, která připravila výborný 
guláš  a  řízek  s  bramborovým  salátem. 
Doprovodným programem byla světelná 
show  a  připraven  byl  také  fotokoutek, 
kde si všichni zúčastnění mohli udělat pa-
mátku na tento plesový večer. Nechyběla 
samozřejmě bohatá tombola.

 Druhý, Hasičský ples, se konal dne 25. 
2.  2023  od  19  hodin  také  v  našem  kul-
turním domě. K tanci a poslechu zahrála 
kapela  VIZE,  která  roztančila  všechny 
zúčastněné. Tanečníci a tanečnice si moh-
li  pochutnat na večeři  v podobě  závitku 
z krkovičky se šťouchaným bramborem. 
Krom  večeře  bylo  připraveno  i  bohaté 
občerstvení.  Sbor  dobrovolných  hasičů 
navíc připravil tradiční peklo dole v šat-
nách,  které  nabízelo  dostatek  dobrého 
pití  k  zahašení  žízně  všech  účastníků.  
Samozřejmostí byla bohatá tombola.
 Máme  velkou  radost,  že  se  letošní 
plesová sezóna vyvedla a mohli jsme po 
dlouhé pauze protančit  střevíčky a boty. 
Těšíme se na příští rok!

redakce

Hnízdo
  Vážení  občané  Hošťálkovic,  jak  jste 
si  možná  již  všimli,  v  blízkosti  našeho 
sportovně-relaxačního areálu Na vyhlíd-
ce byla na sklonku roku 2022 instalová-
na podložka pro zahnízdění čápa bílého. 
Tuto  podložku  na  vlastní  náklady  insta-
lovali  členové Rybářského  spolku Bona 
Hošťálkovice a  taky  se zavázali k údrž-
bě hnízda a  jeho okolí. Podložka mohla 
být instalována i díky vstřícnému postoji 
pana starosty a zastupitelstva obce, které 
vyhovělo naší žádosti a pomohlo s vyti-
pováním  nejvhodnější  lokality.  Hnízda 
čápů  vždy  patřila  ke  koloritu  vesnice 
a tak, pokud v následujících letech dojde 
k zahnízdění, bude to nejen k prospěchu 
přírodě,  ale  i  našim  občanům  a  dětem, 
pro  které  může  být  návštěva  vyhlídky 
zpestřena i o pozorování života čápa.
  Všichni  členové  spolku  věříme,  že 
tento záměr bude mít u Vás spoluobčanů 
kladnou  odezvu  a    věříme,  že  si  nějaká 
rodinka čápa bílého vybere za své bydli-
ště naše Hošťálkovice a bude se jim tady 
bydlet stejně dobře jako nám.

Petr Kryštof
Rybářský spolek Bona Hošťálkovice
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Hasičům to nikdy nekončí
  Pestrý  konec  roku  2022  měli  naši 
místní hasiči z Hoštálkovic, celkem byla 
jednotka  povolána  v  prosinci  čtyřikrát. 
Jeden  z  nejzajímavějších  zásahů  bylo 
plužení  ostravských  komunikací,  kdy 
16.  12.  2022    celé  naše  území  zasáhla 
sněhová  kalamita.  Jednotka  zasahovala 
v počtu 1+1  celkem 6 hodin spolu s dal-
šími 2  jednotkami. Dále  jednotka vyjela 
(vyšla) na odstranění sněhu na střeše naší 
mateřské školky, kdy vlivem váhy sněhu 
došlo k poškození střešní izolace a voda 
začala  protékat  do  budovy.  Celkem  
4  jednotky  zasahovaly  u  požáru  střechy  
v sousedních Bobrovníkách, kde jsme se 
také  podíleli  na  práci  a  vynášeli  stropní  
prohořelou izolaci.
  Samozřejmě jako každý rok jsme byli 
požádáni panem starostou o zajištění na-
vození  vody  z místní  požární  nádrže  na 
obecní  kluziště,  kde  se  pomocí  proud-
nic voda postupně nastřikovala na celou  
plochu.

David Sýkora
velitel JSDH Hoštálkovice

 
Klub seniorů Ostrava-Hošťálkovice 

srdečně zve 
na 

 
 

 
v sobotu 20.května 2023 od 15.00 hod. 

do sálu Domu zahrádkářů v Hošťálkovicích 

Hudba a občerstvení připraveno 

Klub seniorů Ostrava-Hošťálkovice 
srdečně zve  

na 
 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVU 

 
 

do Domu zahrádkářů 

v sobotu 1.dubna 2023 od 13.00 hod. do 18.00 hod. 

a neděli 2.dubna 2023 od 9.00 hod. do 17.00 hod. 

Svými výrobky výstavu obohatí i děti školní družiny 
Občerstvení připraveno!  



Budova TJ Sokol je po rekonstrukci
  TJ Sokol  se  v  loňském  roce  pustil  do 
nezbytných  oprav  naší  budovy.  Spo-
lečně  s  Magistrátem  města  Ostravy 
a  jejich  dotační  pomoci  se  provedla  re-
konstrukce  ve  dvou  etapách  –  oprava 
střechy a částečná rekonstrukce suterénu.  
Na  novější  části  budovy  se  povedlo  vy-
měnit  střešní  krytinu  a  zateplit  stropní 
prostory. Opravy vnitřních prostor se  tý-
kaly chodby,  jedné šatny a sprch, kde se 

udělala  nová  elektroinstalace,  rozvody 
tepla a vody, nové obklady a dlažby, pod-
hledy a nové omítky. Bohužel při dnešní 
ekonomické  situaci  a  vysokých  cenách 
materiálů  i  práce  se  nepodařilo  udělat 
opravu  suterénu  kompletní.  Proto  bude-
me muset na dokončení v dalších  letech 
navázat.

Kamil Slischka
TJ Sokol Hošťálkovice
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Tříkrálová sbírka 2023
  Charitativní  Tříkrálovou  sbírku  pořá-
danou Charitou České republiky a velmi 
medializovanou  v  našich  sdělovacích 
prostředcích není  třeba  představovat.  Již 
více  jak  20  let  se  do  ulic  začátkem  led-
na  vypravují  mladí  koledníci  s  kasič-
kami.  Stejně  dlouho  probíhá  tato  sbírka 
i  v naší hošťálkovicko-lhotecké  farnosti.  
Letošní  Tříkrálová  sbírka  probíhala 

o  víkendu  v  sobotu  7.  ledna.  Do  ulic, 
jak  v Hošťálkovicích,  tak  ve  Lhotce,  se 
v  doprovodu  vedoucích  jednotlivých 
skupinek  vydalo  na  70  koledníků.  Po-
dařilo se  jim společně vybrat neuvěřitel-
ných 129 426 Kč, což je o 23 tis. Kč více 
než v roce předešlém. Za to je jim všem 
třeba  i  touto  cestou  upřímně  poděkovat. 
Poděkování  však  patří  i  obyvatelům,  

kteří se svými dary o tak vysokou částku 
zasloužili.
  V  Hošťálkovicích  se  zapojilo  celkem 
10  skupinek, které vykoledovaly 66 983 
Kč.
  Ve Lhotce to bylo 12 skupinek a vyko-
ledovaly 62 443 Kč.

 Helena Kuligová
koordinátorka sbírky v Hošťálkovicích



Kulturním domem otřásl dinosaurus
  Také  naši  nejmenší  si  užili  plesovou 
sezónu,  sešly  se  zástupy  princezen,  na 
pořádek  na  tanečním  parketu  dohlíželi 
malí policisté, nechyběli ani  spidermani, 
batmani, a objevil se dokonce i dinosau-
rus. Doufáme, že si všichni užili spoustu 
legrace, tanečků, polštářovou bitvu a od-
nesli  si  třeba  balónovou  kytičku  nebo 
meč. Že se to samo neudělá? Ano, neudě-
lá, a proto poděkování patří jak Občanům 
pro Hošťálkovice, tak tatínkům a klukům, 
co pomohli nachystat a uklidit stoly, panu 
správci i paní uklízečce. A protože plánů 

a nápadů je spousta, budeme rádi, když se 
k nám přidáte a občas nám na některé akci 
vypomůžete!  Uvítáme  každého  občana 
Hošťálkovic, silné chlapy i kreativní hol-
ky (nebo i naopak), každého, kdo chce být 
u  toho,  že  budou  Hošťálkovice  fajnym 
místem k životu. Pokud se rozhodneš, že 
chceš být v naší partě, ozvi se předsedky-
ni spolku Lence Bosákové na telefon 724 
527 742. Těšíme se na vás na další akci!

redakce
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Klub seniorů má novou předsedkyni
  Po  třech  letech odešla  z vedení Klubu 
seniorů  Hošťálkovice  paní  Marie  Jano-
ttová.  Své  pomyslné  žezlo  předala  nové 
člence,  kterou  si  většinou  hlasů  zvolila 
členská základna. Od ledna zastává funkci 
předsedkyně klubu paní Anna Pchálková.
Jaké jsou plány nové předsedkyně a vize, 
v čem by chtěla navázat na dosavadní čin-
nost? Paní Anička je velmi tvořivý i sou-
těživý typ. To konečně prokázala i v 1.roč-
níku turnaje v bocci, kdy spolu s dalšími 
dvěma členy vybojovala pro klub v turnaji 
složek prvenství. Sama pak uvedla:
  „Chci, aby klub dále podporoval i se 
účastnil dalších turnajů. Určitě si zopa-
kujeme turnaj v petangue. Máme v plánu 
uspořádat velikonoční výstavu v Domě 
zahrádkářů. V květnu připravit májovou 
veselici, jak pro hošťálkovické občany, 
tak členy spřátelených klubů. Na pod-
zim, pokud nás nepřekvapí žádná epi-
demie, bychom chtěli uspořádat spole-
čenský večírek klubů Podzimní posezení.  
V průběhu roku určitě vyjedeme na výlety 

po Hlučínsku i  Moravskoslezském kraji. 
Nápadů je hodně. Chceme připravit vlast-
ní výtvarné dílny a samozřejmě navážeme 
na dobrou spolupráci s knihovnou, a to 
jak přednáškami v podání paní knihov-
nice, tak pomocí při výtvarných dílnách 
mladých čtenářů. Moc bych si přála, aby 
si do našeho klubu našli cestu další se-
nioři, kteří by rozšířili stávající členskou 

základnu a byli nápomocni při organi-
zování různých akcí pro ostatní seniory,  
ale samozřejmě nejen pro ně.“
  Plánů je hodně. V nové funkci přejeme 
paní  předsedkyni  dostatek  sil  a  dobrých 
nápadů v činnosti i ochotu ostatních se do 
práce klubu zapojit.

Helena Kuligová
Klub seniorů Hošťálkovice



Březen měsíc čtenářů
  Milí  čtenáři,  březen  bývá  v  knihovně 
svým  způsobem  výjimečným  měsícem, 
neboť  je  určen  právě  vám,  čtenářům. 
Pestrá mozaika  zčásti  již  tradičních  akcí 
mu  propůjčuje  slavnostní  nádech  a  las-
kavou  atmosféru.  Jako  knihovnice mám 
tento  čas  ráda  právě  pro  jeho  výjimeč-
nost. Stejně  jako  loni nás  čeká pasování 
prvňáčků na čtenáře a úplně první setkání 
nově vzniklého knihovnického klubu pro 
děti.  Rovněž  vyhodnotíme  a  odměníme 
z  řad  dospělých  čtenářů  toho  nejlepšího 
a nejaktivnějšího za rok 2022. Těšíme se 
na  jarní  setkání  klubíku Hošťálek,  který 
je  určen  těm  nejmenším  dětem  a  jejich 
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rodičům.  Kdo  by  chtěl  posílit  řady  čte-
nářského klubu a sdílet  tipy na zajímavé 
knihy, je srdečně vítán. Magickou korun-
kou  měsíce  března  se  stane  pohádkové 
nocování v knihovně v rámci 23. ročníku 
Noci s Andersenem. Akci vnímáme jako 
odměnu pro  dětské  čtenáře,  jež  jsou  na-
šimi pravidelnými návštěvníky a zajímají 
se o dění v naší pobočce.
  Než se však vydáme vstříc jarnímu pří-
slibu, potěšte se přiloženými fotografiemi 
z  naší  „zimní“  knihovny.  Zachycují  to,  
co máme rádi a co nás vzájemně spojuje.

           Dana Mazurková
knihovnice



  „Ahoj Miss, běž pryč!“ „Já nemůžu,“ 
povídá Miss. „Proč nemůžeš?“ zeptal se 
Alex.  „Ach Alexi,  už  jsem  tu  dlouho.“  
„Jak  to myslíš?“ „To  je na dlouho, Ale-
xi.“ „Mně je to jedno, ale dělej!!“ „Jo, jo, 
ale rychle, přece víš, že když tu zůstane 
živé dítě na hřišti do východu slunce, tak 
tu zůstane na věky a ty zmizíš.“ „Jo, stalo 
se, že jsem tu přišla a zůstala, dokud ne-
začlo svítat, a tak jsem tu musela zůstat. 
Najednou  začalo  svítat  a Miss  zmizela. 

Příběhy hřiště - 2. díl
„Nééé!!! Miss!!!“  zařval Alex.  Klekl  si 
před bránu a naříkal: „Ach Miss, mám tě 
moc rád!!“ Potom šel domů spát. Zdálo se 
mu o Miss a říkal: „Miss, halóóó!! Miss, 
halóóó!!“  Alex  vstal  a  Miss  se  ozvala. 
„Uáááá.“ „Miss?“ „No, Alexi?“ Zasmála 
se. „Dovolili mi jít za tebou.“ „Fakt, jo? 
Tak to je supééér!!!“ „Šššš,“ povídá Miss. 
„Potichu.  Jinak  tě  uslyší  tvoje  máma!“ 
„Jo,  jo,  a  co  budeme  dělat?“  „Promiň, 
ale  já  už musím.“  „Fakt? To  je  škoda.“ 

Zabijačkové hody naší Hospůdky na hřišti
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„Já vím, ale zase se uvidíme.“ „A jo, tak 
ahoj!“ „Ahoj!“ A tak Miss zmizela a Alex 
šel zase spát.
  Druhý  den  je  jako  každý  jiný,  ale 
Alexovi něco nesedělo. Podíval se z okna 
a uviděl mrak, který vypadal  jako Miss. 
A  Alex  se  rozbrečel  a  zavolal:  „Miss, 
chybíš mi!!!“ A z toho mraku se ozvalo:  
„Ty mně taky, Alexi!!!“
Konec

Ema Dvorská, 8 let

  V  sobotu  4.  února  2023  odpoledne 
pořádala  Hospůdka  na  hřišti  Zabijačko-
vé  hody.  V  přístřešku  našeho  sportov-
ního  areálu  se  rozvinula  vůně  čerstvých 
jelit,  jitrnic  a  uzených  klobás.  Dále  si 
mohli  účastníci  pochutnat  na  teplém 
ovaru s hořčicí a křenem nebo na prejtu 
se zelím a chlebem. Nechyběla ani ova-
rová  polévka.  Na  zahřátí  byl  připraven  

svařák  a  něco  „ostřejšího“.  Nicméně 
mnoho dobrot si lidé také odnášeli domů. 
Příprava  všech  dobrot  si  vyžádala  dva 
dny  a  mnoho  šikovných  rukou.  Celko-
vě bylo zpracováno 650 kg masa, což je 
opravdu úctyhodné množství. Úspěšnost 
akce  dokládá,  že  se  všechny  výrobky 
prodaly.  Celou  atmosféru  podtrhla  sně-
hová pokrývka, která ke tradici zabijačky  

neodmyslitelně  patří.  Máme  radost, 
že  se  druhý  ročník  zabijačky  vyvedl,  
a zabijačka se tak může stát tradicí.

redakce



Datum                 Čas                      Název akce                                                      Místo                 
 
18. 3.    10:00    Vítání občánků          Kulturní dům
31. 3. - 2. 4.      Prodejní velikonoční výstava      Dům zahradkářů
8. 4.        Velikonoční špacír        start - vyhlídka, cíl - hřiště
15. 4.        Úklid Hošťálkovic        Hošťálkovice
15. 4.    10:00    Orientační Běh          Sportovní areál
20. 5.        Májová veselice          Dům zahradkářů
17. 6.    14:00    Hošťálkovická pouť        Sportovní areál
21. 6.        T-Mobile Olympijský běh        Sportovní areál
10. 7. - 14. 7.      Příměstský tabor AKH        Sportovní areál
21. 8. - 25. 8.      Příměstský tabor AKH        Sportovní areál
9. 9.        Loučení s prázdninami        Sportovní areál
21. 10.        Boccia turnaj          Kulturní dům
2. 12.        Výroba adventních věnců        Kulturní dům
9. 12.        Mikulášká          Kulturní dům
31. 12.    15:00    Silvestrovský punč        Sportovní areál

Seznam plánovaných akcí v městském obvodu Hošťálkovice 2023 

Vydává: Statutární město Ostrava, Městský obvod Hošťálkovice, Rynky 277, 725 28 Ostrava-Hošťálkovice, 4 x ročně. 
tel.: +420 724 131 038, IČ: 00845451, e-mail: kvetka.vojirova@seznam.cz, náklad: 800 ks. 

Řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor - Květoslava Vojířová, Bc. Kamila Mazurová, Mgr. Radim Šink, Mgr. Adam Kratochvíl.
https://www.hostalkovice.ostrava.cz/cs/o-hostalkovicich/zpravodaj

Výtisk zdarma do schránek domácností v Hošťálkovicích. Sazba: kksazba@seznam.cz.Tisk: Moravapress s.r.o.
Příspěvky procházejí jazykovou korekturou textu, za případné chyby se omlouváme. Registrováno pod číslem MK ČR E 22835.
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Ukliďme 

naše Hošťálkovice 
obec 

15. dubna 2023 
Sejdeme se ve 14 hodin 

v přístřešku sportovního areálu 

Pytle a rukavice zajištěny, 
nezapomeňte na pevnou obuv! 

OBČANÉ PRO  
HOŠŤÁLKOVICE  

Redakce HOŠŤÁLKOVICKÉHO SIGNÁLU  
Vám přeje krásné jaro a Velikonoce. 

Těšíme se na vaše příspěvky 
do našeho Signálu, který je zároveň i váš. 

A také na fotografie do připravovaného  
stolního kalendáře 2024.


